



इन्दिरा गाँधी राष्ट्रीय उड़ान अकादमी
INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI
भारत सरकार नागर विमानन मंत्रालय के अधीन स्वायत्त निकाय
(An Autonomous body under the Ministry of Civil Aviation Government of India)
फुरसतगंज एयर फील्ड, जिला-अमेठी- 229302 (उ.प्र.) भारत
Fursatganj Airfield, Distt, Amethi - 229302 (U.P.) INDIA
Tel.: +91-535-2441528, 2441529, 2441144, 2441147, 2441150-51
Fax : +91- 535-2441527, Website : www.igrua.gov.in

31 Dec 25

MESSAGE FROM DIRECTOR

The year 2025 has been a special year for IGRUA, where IGRUANS have displayed a very strong resolve and vigour to leap frog through sheer hard work and dedication to be a front-runner in near future.

IGRUA is on a well-defined upward trajectory after many years. It now flies extensively and is gradually inching towards financial self-sufficiency and much higher FTO ranking in a year's time.

I have shared the 'Work Audit of IGRUA' today with all. I request all employees to go through it. Team IGRUA has done an outstanding work under me since 15 May 25. I am very proud of each and every IGRUAN.

This upward march and leap-frogging has to be sustained by all IGRUANS through excellence, loyalty, and dedication. We need to make IGRUA the 'Best FTO in the Country' during the ranking to be released on 01 Oct 26.

My congratulations to all IGRUANS on a job well done. I wish all IGRUANS (past and present) and their loved ones continued success, happiness, health and prosperity in 2026 and years ahead. May the Indian Tri-colour fly the highest always and IGRUA flag soar to greatest glory.

Happy New Year and Happy landings always to all IGRUANS and their loved ones.

Air Cmde Vipul Singh AVSM VM (Retd)
Director

Distribution:

- All Departmental / Sectional Heads, All Staff, All Students, All Notice Boards

4, प्रशासनिक खण्ड, सफदरजंग एयरपोर्ट, नई दिल्ली- 110003

4, Administrative Block, Safdarjung Airport, New Delhi-110003

Phone : +91-11-24615370, 24655796, Fax : +91-11-24603192, Website : www.igrua.gov.in



इन्दिरा गाँधी राष्ट्रीय उड़ान अकादमी
INDIRA GANDHI RASHTRIYA URAN AKADEMI
 भारत सरकार नागर विमानन मंत्रालय के अधीन स्वायत्त निकाय
 (An Autonomous body under the Ministry of Civil Aviation Government of India)
 फुरसतगंज एयर फील्ड, जिला-अमेठी- 229302 (उ.प्र.) भारत
 Fursatganj Airfield, Distt, Amethi - 229302 (U.P.) INDIA
 Tel.: +91-535-2441528, 2441529, 2441144, 2441147, 2441150-51
 Fax : +91- 535-2441527, Website : www.igrua.gov.in

31 दिसंबर 2025

निदेशक का संदेश

वर्ष 2025, इग्रुआ के लिए एक विशेष वर्ष रहा है, जिसमें इग्रुआन ने कड़ी मेहनत और समर्पण के बल पर आगे बढ़ने तथा निकट भविष्य में अग्रणी बनने का दृढ़ संकल्प और उत्साह प्रदर्शित किया है।

कई वर्षों के पश्चात इग्रुआ अब एक स्पष्ट उर्ध्वगामी पथ पर अग्रसर है। वर्तमान में उड़ान गतिविधियाँ व्यापक रूप से संचालित की जा रही हैं तथा संस्थान क्रमशः वित्तीय आत्मनिर्भरता और आगामी एक वर्ष में कहीं बेहतर एफ टी ओ रैंकिंग की दिशा में आगे बढ़ रहा है।

आज मैंने 'इग्रुआ का कार्य लेखा-परीक्षण' सभी के साथ साझा किया है। मैं सभी कर्मचारियों से आग्रह करता हूँ कि वे इसे ध्यानपूर्वक पढ़ें। 15 मई 25 से मेरे नेतृत्व में टीम इग्रुआ ने उत्कृष्ट कार्य किया है। मुझे प्रत्येक इग्रुआन पर गर्व है।

इस निरंतर प्रगति और छलांग को उत्कृष्टता, निष्ठा एवं समर्पण के माध्यम से सभी इग्रुआन द्वारा बनाए रखना होगा। हमें 01 अक्टूबर 26 को जारी होने वाली रैंकिंग में इग्रुआ को देश का 'सर्वश्रेष्ठ एफ टी ओ' बनाना है।

उत्कृष्ट कार्य के लिए सभी इग्रुआन को हार्दिक बधाई। मैं सभी इग्रुआन (पूर्व एवं वर्तमान) तथा उनके परिवारजनों के लिए वर्ष 2026 और आने वाले वर्षों में निरंतर सफलता, सुख, स्वास्थ्य एवं समृद्धि की कामना करता हूँ। भारतीय तिरंगा सदैव सर्वोच्च लहराता रहे और इग्रुआ का ध्वज और गौरव की ऊँचाइयों तक निरंतर उड़ान भरता रहे।

सभी इग्रुआन एवं उनके परिवारजनों को नववर्ष की हार्दिक शुभकामनाएँ तथा सदैव सुरक्षित एवं सफल लैंडिंग्स की मंगलकामनाएँ।

विपुल

एयर कमोडोर विपुल सिंह
 एवीएसएम वीएम (सेवानिवृत्त)
 निदेशक

वितरण :

➤ समस्त विभागाध्यक्ष / अनुभागाध्यक्ष, समस्त कर्मचारी, समस्त प्रशिक्षु, समस्त सूचना पट्ट

4, प्रशासनिक खण्ड, सफदरजंग एयरपोर्ट, नई दिल्ली- 110003

4, Administrative Block, Safdarjung Airport, New Delhi-110003

Phone : +91-11-24615370, 24655796, Fax : +91-11-24603192, Website : www.igrua.gov.in